Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                                    №

О внесении изменений в постановление Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области от 19.04.2019 №286 «Об

утверждении Положения о проведении рекультивации (консервации)

земель, приемки (передачи) рекультивируемых (консервируемых)

земель и рассмотрения вопросов, связанных с восстановлением

нарушенных земель  на территории Ковернинского муниципального

района Нижегородской области»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,

в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

10.07.2018 №800 «О проведении рекультивации и консервации земель»,

Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской

области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области от 19.04.2019 №286 «Об

утверждении Положения о проведении рекультивации (консервации) земель,

приемки (передачи) рекультивируемых (консервируемых) земель и

рассмотрения вопросов, связанных с восстановлением нарушенных земель

на территории Ковернинского муниципального района Нижегородской

области» следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел «1. Общие положения» пунктами 1.9 - 1.11

следующего содержания:

«1.9. При осуществлении биологических мероприятий по

рекультивации земель, указанных в части 2 статьи 60.12 Лесного кодекса

Российской Федерации, в целях создания защитных лесных насаждений

проводятся работы по искусственному или комбинированному

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_314924/620027d64ec9c59611790b949c64c603a0899a41/#dst496

лесовосстановлению или лесоразведению с применением саженцев с

закрытой корневой системой в соответствии с Лесным кодексом Российской

Федерации и в соответствии с Правилами лесовосстановления

или Правилами лесоразведения, предусмотренными статьями 62 и 63Лесного

кодекса Российской Федерации соответственно.

1.10.  При осуществлении мероприятий по рекультивации земель,

указанных в части 2 статьи 60.12 Лесного кодекса Российской Федерации, по

границе рекультивируемого лесного участка устанавливаются аншлаги с

предупреждающей информацией об опасности заготовки пищевых лесных

ресурсов, сбора лекарственных растений, заготовки и сбора недревесных

лесных ресурсов, сенокошения на рекультивируемом лесном участке.

1.11.  В случае если в границах рекультивируемого лесного участка

располагались объекты, указанные в части 2 статьи 13 и части 1 статьи 21

Лесного кодекса Российской Федерации, для строительства, реконструкции и

эксплуатации которых были вырублены лесные насаждения и на площади,

равной площади вырубленных лесных насаждений, были выполнены работы

по лесовосстановлению или лесоразведению в соответствии с частью 1

статьи 63.1 Лесного кодекса Российской Федерации, работы по

лесовосстановлению или лесоразведению при осуществлении биологических

мероприятий по рекультивации земель на такой площади в границах

рекультивируемого участка не проводятся.».

2. Комитету имущественных отношений Администрации

Ковернинского муниципального района Нижегородской области (М.Л.

Гурылева) обеспечить официальное обнародование постановления через

районную библиотеку и разместить на интернет-сайте Администрации

Ковернинского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления                                О.П. Шмелев

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_314924/#dst0
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_333206/#dst100017
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_322120/#dst100011
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_314924/56f9e828981c7d5b4c1c60e99d31cca204c0f39b/#dst846
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_314924/065f2162557050af134dd4a103de0db5a0972acc/#dst850
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_314924/620027d64ec9c59611790b949c64c603a0899a41/#dst496
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_314924/32c148faaa1202f4098aed1eab8a688a0e999464/#dst442
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_314924/351adbfb0e77afe1cb098a2b15c06cce00be9752/#dst100110
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_314924/f28e730015118281bc23b9cb153c7f67d7131813/#dst854
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_314924/f28e730015118281bc23b9cb153c7f67d7131813/#dst854

Отпечатано 13 экз.

1. дело

2.  КИО

3.  Финансовое управление

4. Управление сельского хозяйства

5. Отдел архитектуры, капитального строительства и ЖКХ

6. Министерство экологии и природных ресурсов Нижегородской области

7. ГУНО «Госветуправления» Ковернинского района

8. Администрация р.п.Крвернино

9. Большемостовская сельская администрация

10. Горевская сельская администрация

11. Хохломская сельская администрация

12. Скоробогатовская сельская администрация

13. Гавриловская сельская администрация

Куликова Е.А.

2-33-49